КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.02.2025 № 2/10
г.Кирово-Чепецк

О Порядке присвоения почетного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк», в связи с

празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945

годов Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2026 года действие частей 3 – 6, 10, 11 статьи 15

Положения «О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думой от 29.06.2016

№7/43 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 26.07.2017 № 8/45, от 28.03.2018 № 4/19, от 31.10.2018 № 12/78,

от 21.08.2019 № 9/44, от 08.12.2021 № 5/26, от 26.05.2022 № 6/32, от 31.10.2023 № 12/51,

от 29.05.2024 № 5/20, от 29.05.2024 № 5/21).

2. Установить на 2025 год следующий порядок присвоения почетного звания

«Почетный гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области:

2.1. Присвоение почетного звания «Почетный гражданин муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» производится участнику

Великой Отечественной войны, зарегистрированному по месту жительства на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2.2. Ходатайство о присвоении почетного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» возбуждается

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=227403&date=12.02.2025&dst=101193&field=134

2

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» и направляется в Кирово-Чепецкую городскую Думу не позднее 10 марта 2025

года. Ходатайство составляется машинописным способом и подписывается главой

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области. Ходатайство согласовывается с Кирово-Чепецкой городской организацией

Кировской областной организации, Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

2.3. К ходатайству о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» прилагаются следующие

документы:

фотография лица, представляемого к награждению, размером 9 x 12;

копии документов, подтверждающих, что лицо, представляемое к награждению,

является участником Великой Отечественной войны;

письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку его

персональных данных.

2.4. Размер единовременной денежной выплаты лицу, удостоенному почетного

звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», составляет 34 483 (тридцать четыре тысячи четыреста восемьдесят

три) рубля.

2.5. Вручение удостоверения «Почетный гражданин муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» осуществляется до 1 апреля 2025 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     С.В.Завьялов